
ANUNT DE PARTICIPARE

pril,ind achizitionarea _Reactive ;i consumabile dc laborator 4

рriп 1rrосеdur:r de achizitie_Licita{ie deschisi_

l. Dепчmirеа autoriti{ii contractante: _IMSP Institutul de Меdiсiпй Urgепtй--
2. IDNO: _100lЗ600l52606_
3. Adresa: _muп. Chi;iniiu, stг. Tonra Ciorbi l_
4. Numirчl de telclbn/lirx: _022 250 809_
5. Adresa de e-mail gi dc internet а autOrititii contractanto: _achizitii@urgenta.md_
б. Adresa de e-mail sau dc internet de la саrе se va putea ob{ine accesul la documenta{ia de

atribuirc: dосutrrепlrцiч de alribuire este апехаld itt codrul proceclurii iп SIA RSAP

7. Tipul autorititii contractante qi obicctul рriпсiраl de activitate (daci este cazul, mепliчпеа сi
autoritatea contractanti estc о autoritatc сепtrаli de achizi{ie sau сi achizitia implici о altЁ
fоrmi de achizitie соmчпi): Autoritate centrala de achizi{ie

8. Сumрiritоru| invit:'i орсrаtоrii economici interesa{i, саrо ii pot satisfacc necesiti{ile, si participe
la procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarca/exccutarea чrmitоаrсlоr Ьчпчri
/sеrчiсii/lчсriri:

Pozitia

Dсsсriеrеа lclt

Репtru crcllnatograf
Сrоm -5. AIba|aj : ЬаIоп
(сопfоiгrrl апехеi lrr. 3 la
()rdinLll MS 70 | din
l 8.10.20l 0)
Репt[u сгOпlаtоgrаf
Сrоm -5. Мirimе: 270
nttn (сопt'оiпll апехеi
пr. З la ()rdinLll MS 70l
din l l1.1 0.20l0)
Marrca.i СЕ. TipLrl
гeaQclttttIui : dсlridгаtапt

l rlvcst i!.ali i ll isttllclgicc

]

Nг.
Lo1

г)сtltttltiгс
1-1l1

l . Vescli
gi аrtiсоlе
de
ustensili

2

l

3. Mcdiu
сrоп]оgеп

репtru
testatrca
sensibilitat
ii la lirпgi

.1.

сlогоlilrпl

)
5.

crista lizat
оаrе 2 [-

Clll]1il
Unitatea

de
пrаSurа

DепLtпt irе tlbiectulLri lotuIui
Vаlоагеа

eSti1,1]ativa

aI |otulul

79.1 l0 200.00

800.00

]12

Hinie реrГоrаti 270 mm х 30 m

NIciliLl сrопlоgеtl l)cntru 1cStatrea
scllsibilitatii la tirngi

(iaz hе liLt

С' l tl rcl lil гlп

5 000.00

|8 750,00

5 С гistа lizattlaгe 2 l. l575,00llrr,estig;rtii histrllLlgice 19,\

]

I0 l ,794

0.5 l66

l 2, Vcseli
si arlicolc,
а"
ustel]SIla



6

6.

сопtаiпеr
penlru
trапSроrtаr
еа

рrоЬеlоr
biologice

Сеriпtеlе p/u агl iсоlе:
Cerinte
generale*+Nota+ +.

сопtьrm апехсi j la
оrdiпul MS 70] diл
l 8. l0.20l0. Containcr
pentru trапSроrlагеа

рrоЬеlоr biologice din
stationar catre lаьоrаtоr.
Sб dispunб de pozi{ii

репtru cel pu.tin l0
eprubete de 4-5 nrL ;i 4
pahare cu uriпД.
Material роliрrорilеп,
rezistenld mесапiсi, cu
сарас cu blocaj sigur
еrmеtiс, itlsigna <pericol
biologic>. Рrеzспtаrе
е\с пl le tle соtltаitlсгс

7. Analizator dc
alcoolscopie AlcoPatrol
Ар_з38

7. Analizator de
alcoolscopie АlсоРаtrоl
Ар-338

СсriпlеIс p/tt arliccllc: ('сritllс
generaIe* tNota* *, С'опl'оrlll апехеi
] la Оrсliпul MS 70l ditl l8.10.20|0,
Сопtаiпеr рспtгtI tгаllsрогtаrеil

рrоЬеlоr biologicc diп stаtiопаr сitrе
lаЬilrаtоr, S.1 dispLrni de pozitii
рспtru cel рu{iп l0 ерruЬеtе de 4-5
mL;i 4 раhаrе cu rrriпi, Matcrial

роliрrорilеп, rezistel]tn mесапiс6, cu
сарас cu hloca.i sigLrr crlnetic. irtsigtla
<регiсоl biologicl). Рrсzепtаrс
ехеtпрlе dc cotrtainetc.

194 2 500.00

2, } Iirtie lегmiсir l 0 bLrc/set -

Сеriпtеlе р,lu artictllc: Сеriпlе
gепсrаlе++Nоtа** l Iiirtie tсгпriсб iп
ambalaj intlividtrrr l conlpatibili cLr

alcotllscoptll Alcol)atrol АР-3З 8.

Ceгlillcal dc la pгtxlttcl'tl,,r. ('сrtifiса1

de сопfогlп itate. СЕ
З. Sепsоr - Сеriпtсlе p/u allicole:
Ссriпtе generale+*Ntlta* + Sensor
compatibili сu alcoolscopLtl
АlсоРаtгоl АI'-ЗЗ8. Сегtifiсаt de la

рrоduсаtоr. CeПillcat de
conlilrrnitate. certillcat de саliьrаrе
de la рrоduсitоr. СЕ. Obligator
Certificat Metrologic.

9 n cazul in саrе contractul cste imр:ir(it ре loturi uп operator cconomic poate dерuпе oferta (Se

l0. Admiterea sau iпtеrziсеrеа ofertclor alternativc: _NU se admit_
l1. Termenii qi condiliile de livrare/prestare/executare solicita{i: ре parcursul anului 2021, pini la

3l decembrie 2021, in decurs de 24 оrе de la solicitare.

I 2. Теrmепчl de valabilitate а contractului:_3l.|2.2021 _
2

,+0

l0 1l.,} 8

ll]8

7

7,

AnaIizator
de
alcoolscop
ie
АlсоРаtгоl
Ар-зз8

1

7.

Апаlizаtог
de
alcoolscop
ic
AlcoI)atrol
Ар-] j 8

7

1,

Analizator
de
alcoolscop
ie
AlcoPatrol
Ар_338

]0 60().00

2

I I. MustiucLlгi рспtгU alcoolsopie 
]

| схрirаtоriс l00 lltrc чсt - Ccrilllclc 
]

I p/u articole: Ссriпlс l ]

I gспеrаlе+,Nоtа** MLt5liucLlri sterile. 
]

I rnatcrirrl de baza - plastlnass. Je l 1

8]8 | 
rrllicir lolosiпtA iп alnha,laj iпdividrral. 

] зо ьоо_оо
I llna extremltatc pelltru lпSullаге а l i

l aerrtlLli exoirat- ccalalla e\trcmintate l l

| а ,n,,5tiu"ul,,iadaptata Ia colleriune l l

I cu alcoolscopul ДlсоРаtrоl ЛР-]]8. | |

l ccnificat dc |а оrоduсitоr. cerrificat l l

l de сопГоrmitаtе, ('L l l

l z дп"li,,,.,. а" l

I a|coolscopie АlсоРаrrоl 
I

| 
пв-ззв 

l

l,,,,,,l
va selecta):
l ) Репtru uп singur lot:

2) Репtru mai multe loturi;
3) Репtru toatc loturile;
4) Alte Iimitalri privincl ltrtпlitгul cic lоtuгi саrе ро1 l'i atribuite aceluiasi оl'сгtапt



l3. Сопtrасt dc achizitie rеzеп,аt atelierelor protejate sач сi acesta poate fi executat пчmаi in саdrчl
uпоr progrirme de:rngajare рrоtеjаtй (dupi caz): _пч_

1.1. Рrсstаrеа serviciului este rеzеrчаtй unei anumite profesii in temeiul uпоr acte cu рutеrе de lege
sau al uпоr actc administrativc (duрй caz): _nu_

15. Sсurtа dcscrierc :r criteriilor pгivind eligibilitatca ореrаtоrilоr economici саrе pot dеtегmiпа
сlimiпаrса acestora ;i а criteriilor de selcclie; nil,clul minim (nivelurile miпimе) al (ale) сеriп{еlоr
eventual impuse; sc mcntioncaziinfoгma{iile solicitate (DUAE, documenta{ie):

Dcscrierea сгitсriului/ссriп(еi

DUлtl
F3.2 Garantia pcrrtru оГеrti l7o

Gагапliа de buna execulie 57о

FЗ.З lltrrmular inl'ormativ despre

оtъrtапt + rechizitele Ьапсаrе
F4. 1 Specilicalii tehrrice

F4.2 Specilicalii de рrе1

Licenla de activitate/ Autorizalie
de fuпс{iопаге

ceпiflcat de

echivaIerrt

ай е CI: sau

Ceпiflcat de iп[еgiStrаrе

Teгtrrclr tlе lir гitгс:

Metoda ;i condilii de plati:

16. Motivul rесчrgеrii la рrосеdчrа accelerati (in cazul licitatiei deschise, restrinse Ei al procedurii
negociate), dupi caz,_nu sc арliсй_

17. Tehnici qi iпstrumспtс specifice de аtriЬuiге (daci este cazul specifica{i dасй se va utiliza асоrdчl-
саdru, sistemul din:rnlic de achizilie sau licita{ia сlесtrопiсй):

l8. Conditii spcciale clc сltге depinde indeplinirea contractului (indica{i duрД caz): _-_
19. Criteriul dc сr,аlчlrс aplicat рспtrч adjudecarea contractului: cel mai miс рrеt fаrа ТVА ре
loturi' in соrеsрuпdеrс сu cerin(cle solicitate

20. Fасtогii de evaluarc:r olhtei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum;i
ропdеrilе lоr:

Nr. d/o f)спu|пirеа faclorului de cr аluаrе

2l. Теrmепчl limiti de depuncre/deschidere а оfегtеlоr:

l

Nr.
d/o

_)

1

5

6

1

li

9

l()

1]

Nivel пliпim/
Obligativitatc

Obligatoгiu

Mod de dеmопstrаrе а indeplinirii
criteriului/cerin(ei:

completat gi semnat electronic;

Copie сопfirmаti рriп sеmпiturа
El,ECTI{ON IC^ а participall1ului;

Obligatoriu

ObligatoriuLa senrlrarea contractului. Рriп trапsfеr
la cont sau garanlie Ьапсаrd

Copie сопIirmаtа рriп semnrtura
ELECTRONICA а participantului;

Obligatoriu

Copie contirmata рriп semn'ltura
ELECTRONIC^ а parlicipantului;

obligatoriu

Copie confirmata рriп sеmпаtчrа
ELECTRONICA а participantului;

Obligatoriu

Copie corrIirmatб рriп ser-rrndtura

EI-ECTRONIC^ а participantului;
Obligatoriu

Copie сопlirmаti рriп sеmпituга
F]LECTRON ICA а parlicipantuIui ;

ОЫigаtоriu

Copie сопtiгmаta рriп sеmпаtчrа
ELECTRONlCA а participantului;

ОЫigаtоriu

La comandi, dupa necesititi timp de 24
огс

Рriп trапsГеr, in tегmеп de 90 zile dupd

рrеzепtаrеа lacturii.

pondcreayu

l



- рапi lлi lora ехосlй] соп|оrtп SIA RSAP

- ре: ltlatal сопfоrп SIA RSAP

22. Adresa la саrе trеЬчiе transmise ofertele sau сеrеrilе de participarc:

Oferlele sau cererile rlе parlicipare vor li depuse еlесlrопiс рriп iпtеrпrcdittl SIД RSДР (М
Тепdеr)

23. Теrmепчl de valabilitate а ofertelor: 60 zile

24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP _
Oferlele iпtirьiale vor fi respinse.

25. PersoaneIe autorizate s5 asiste la deschiderea оfсrtеlоr: ОJёrlоп|ii sau reprezeпlatllii
aceslora аu clreplul sd parlicipe lп deschiclereп o|ertelor, сu e.ycep|iп cuutlai cittcl oferlele ou

fost depuse рriп SIA "RSAP".

26. Limba sau limbile in саrс trebuie rcdactate ofcrtele sau ссrеrilе dc participare: _limba de
stat (rоmffпа)

27. Respectivul contract se rсfсrй la un proiect qi/sau рrоgгаm linan{at din lЬпdчri ale Ul-: пu

28. Denumirea 5i adresa organismului competent de solulionarc а contestatiilor:
Д ge п| i а N оliоп а l d ре пtru S о l uliоп area Сопtеs rц iilo r
Дсlrеsа: muп. Chi;iпiia, bd. $lеfап cel Mare;i Sfiiпl пr.l24 (e1.4), MD 200I ;
Tel/Fa. etпail:022-820 652, 022 820-65 l, coпleslolii@aпsc.tlltl

29. Data (datele) qi rеfеriп(а (rеfеriп{еlе) publicirilor апtеriоаrе iп Jurпаlul Oficial al Uпiчпii
Ечrорепе privind contractul (contractele) la саrе se rеfеrй anun{ul respective (daci este

cazul):_nu_
30. iп cazul achizi{iilor periodice, calcn<iarul estimat pentru 1rulrlicarea апuпlurilоr

viitoarc:_-
-]l. Data publicirii anun{ului de inten{ie sau, dupi caz, ргссizаrел cii пu а lbst publicat uп

astfel dc anun{:_Bulctinul achizi{iilor рuЫiсе nr. 04 din l9.01.2021, mar{i_

32. l)ata transmiterii sрrе рuЬliсаrе а апчпtчIчi de participarc: l0.06.202l

33. iп cadrul procedurii de achizilie publici se va utiliza/accepta:
Dепumirеа instrumentului electronic Se va utiliza/acccpta sau пu
depunerea electronici а оfеrtеlог sau а сеrеrilоr de раrtiсiраrе

fъсturаrеа electronicir
pli!ile electronice

з,l. contractul intr5 suь inciden{a Асоrdцlui privind achiziliile guуernilmcntalc al organiza{iei
Mondialc а Соmсr{ului (numai in cazul апuп!urilоr transmise sprc publicarc in Jurnalul
O{icinl al Uniunii Fiurорспс): _пu_

З5. Alte informa{ii rclevantc: Реrsоапi rеsропsаЬili: 022 250 85{ Gabricla РАпzаru lot 1,2,_3

()б8 699 Зl0 Andrci skii lot 6, 7

lrlt ,4. 5

Conducitorul grupului de lucru:

сiосапч Mihail t..ý.

.1

022 25() iilrn а -

+

sistemul de comenzi electrorrice


